NBAHOBCKA{A OBJIACTb
AIMWHUCTPALINA KOXXCKOIFrO MYHUUMMABHOIO PANOHA

NOCTAHOBJIEHVE

oT &> Ofy
r.FOxa

O BHECeHUN M3MEHEHWNI B MYHULMNAIbHYIO NporpaMmmy
«Mopgep>kKa rpaxaaH (cemeit) B npruobpeTeHUM Xunnbsi B KOXCKOM
rOPOACKOM MOCe/IEHUN», YTBEPXKAEHHYIO MOCTaHOBNEHMEM ALMUHUCTpaLUN
HOXCKOro MyHuLmMnanbHoOro paoHa ot 24.11.2016 r. Ne 785-n

B cooTBeTCTBMM CO cTaTbeit 179 BrOMKETHOro Kogekca POCCUIACKOA
®efepaunn, NoCTaHOBNEHWEM AAMUHUCTpauMM HOXCKOro MyHUUMNAILHOIO
pailoHa oT 19.10.2016 r. Ne 680-n «O6 yTBepxaeHUn [lopsaka pa3paboTkuy,
peanunsaumMm 1 OLEHKM 3(EKTUBHOCTN MYHULUMNaNbHLIX nporpamm HOXCKOro
MYHUUMNA/IBHOTO pailoHa U HOXCKOro rOpoACKOro rocefieHnss n  OTMeHe
MOCTaHOB/EHUIA  AgMUHUCTPaUMM  HOXCKOro  MyHULMNaIbHOrO  paiioHa  OT
02.09.2013 Ne 719-n n AaMUHUCTpaLMM HOXKCKOro ropoACKOro MnoceneHus ot
06.09.2013 Ne 490», AaMUHUCTpaumsi HOXCKOro MyHMUMNANbHOrO  palioHa
MOCTAHOB/NAET:

1 BHecTn B MyHMUMNanbHYO nporpammy «[lloafep)kka rpaxgaH (cemeid) B
npuobpeTeHnn >Xumbst B HOXCKOM TOPOACKOM MOCENEeHUN», YTBEPXKAEHHYHO
MoCTaHOB/MEHNEM AAMUHUCTPauuM  HOXCKOTO0  MYHMUMMATIbHOIO pailoHa ot
24.11.2016 r. Ne 785-n (ganee Mporpamma), cnefyoLLme n3MeHeHus:

1.1. CTpoky [feBATYl0 Tabnuubl pasgena 1 «[lacnopt MyHMUMNaNbHON
nporpaMMbl» MporpaMMbl M3N0XNTb B CNeAYyHOLLEN pefakLmn:

«O6BbEMbI pecypcHOro O6wmin 06beM BHOIKETHbIX acCUIHOBaHWIA:
obecneyeHms 2018 rog - 2 098 069,00 pyb6neii;
nporpammsi 2019 rop - 963 581,00 py6neit;

2020 rog - 963 581,00 py6neii.

- 6101keT HOXKCKOro ropofiCKoro noceneHmsa™:

2018 rog - 907 576,81 py6nei;

2019 rop - 963 581,00 py6neir;



2020 rog - 963 581,00 py6neli.

- 061acTHOIN GHOKET:

2018 rog - 608 197,05 py6neii;
2019 rog - 0,00** py6nei;
2020 rog - 0,00 **py6neit;

- (hefiepanibHbIA GHOAKET:

2018 rop - 582 295,14 py6nei;
2019 rog - 0,00** py6nei;
2020 rog - 0,00 **py6neit.»

1.2. B noanporpamme «O6ecrneyeHne Xunbem Monoabix cemeid B HOXCKOM
ropoAcKoM noceneHun» (panee Mognporpamma), ABNAOLLEACS NpunoxeHnem Ne 1

K ['porpamme:

1.2.1.

MoanporpammMbl U3NM0XNTb B CNeAYHOLLENA peaakuum;

«O6beMbI pecypcHOro
obecneyeHuns
noAnporpamMmmbl

2020 — 668 482,00 pyo.
- (hepepancHbIil GrOLKeT: *
2018 — 582 295,14 pyo6.
2019 — 0,00 py6.

2020 — 0,00 py6.

- 061aCTHOIN GHOMKET: *
2018 — 254 227,05 py6.
2019 — 0,00 py6.
2020 — 0,00 py6.

- MECTHBbII 6HOIKET:

2018-612 477,81 py6.
2019 — 668 482,00 pyé.
2020 — 668 482,00 py6.»

1.2.2. Pasgen 4

«PecypcHoe

06K 06beM OHOMKETHBIX aCCUTHOBAHWIA:
2018 - 1449 000,00 py6.
2019 — 668 482,00 pyo6.

noanporpammbl (py6.)» N3NOXNTb B CeYHOLLENA peaaKLn:

CTpoky cefbMyto Tabnuupbl pasgena 1 «[lMacnopT nognporpaMmbiy»

obecrieyeHve peanusaumMm  MeponpUATUN

«4. PecypcHoe obecneyeHmne peanvsaLym MeponpuaTuii nognporpammbl (py6.)

HanmeHoBaHMe
Nen  meponpuaTna/ MICTOUHUK
n pecypcHOro obecneyeHus
Mognporpamma, BCero
O LKETHbIE aCCUTHOBAHUA
- MECTHbIV 6r0mXKeT
- 06nacTHoOIN GroaKeT
- (befepanbHbIii 6GHOAKET
1 OcHOBHOE MeponpnaTme
«ObecneyeHne Xunnbem
MO/I0AbIX CEMEN»
O PKETHbIE aCCUTHOBaHMA

Ncno
NIHUTE
Ib

2018

1449 000,00
1449 000,00

612 477,81
254 227,05
582 295,14

1449 000,00

1449 000,00

2019

668 482,00
668 482,00
668 482,00
0,00
0,00

668 482,00

668 482,00

2020

668 482,00
668 482,00
668 482,00
0,00
0,00

668 482,00

668 482,00



HanmeHoBaHWe Mcno 2018 2019 2020
Nen  meponpuaTmnsa/ ICTOUHUK nHuTE

/n pecypcHoro obecrie4eHus nb
- MECTHbIi BHOAXKeT 612 477,81 668 482,00 668 482,00
- 061acTHON GOKET** 254 227,05 0,00 0,00
- (hepepanbHbIil GHOMKET*™ 582 295,14 0,00 0,00
11 TlpepocTaBneHue ALmu
couuanbHbIX Bblnaat HucTp 1449 000,00 668 482,00 668 482,00
MONOAbIM CEMbAM Ha aums
npuobpeTteHne FOXcCK
(CTpOMTENLCTBO) XMUNOTO oro
nomeLLeHuns MYHML,
Ol >KETHbIE aCCUTHOBaHWSA unanb 1449 000,00 668 482,00 668 482,00
HOro
- MECTHbI 610XeT paiion 61247781 668 482,00 668 482,00
a
- 06nacTHOIN GrOMKeT ** 254 227,05 0,00 0,00
- (hegepanbHbIil GHOMKET ** 582 295,14 0,00 0,00
MpepocTtasneHne Aaovn 0,00 0,00 0,00
AOMNONHUTENbHbIX HUCTP

couMasbHbIX BbINMAT 3a CYET  auus
CPeAcTB MecTHOro GompkeTaB  HOXCK

pasmepe 5 NpoLeHToB oro
pacyeTHOW (cpefHeid) MYyHWL,
12  CTOMMOCTU XW/lbsi NpK nnanb
poxzeHuun (YCbIHOBNEeHUU) 1 Horo
n 6onee pebeHka * painoH
a
OO KETHbIE aCCUTHOBaHUS 0,00 0,00 0,00
- MECTHbI 6HOMKET 0,00 0,00 0,00

* MpuMeyaHue: 4ONOMHUTENbHbIE COLMAbHbIE BbINaTbl NPeLOCTaBNAOTCS N0 Mepe NOCTYNIeHNs
3asIBNIEHNIA OT MO/O/BIX cemeli — y4acTHMKOB [MoanporpamMmsl.

** TlpumeyaHue: 00bEM OHOMKETHbIX aCCMTHOBaHWI 3a CYeT CPeACTB (hefepanbHOro, 06/1aCTHOro
6ro0MKeToB, OyfeT YTOUHATLCS MOCNe MOABefeHWS pe3ynbTaTOB E€XEerofHo MPOBOAMMOr0 KOHKYPCHOro 0T6opa
MyHMLMNanbHbIX 06pa3oBaHmnin iBaHOBCKOW 06n1acTu.»

2. Ony6/MKoBaTb HACTOsLLIEe MOCTAHOB/MEHWE B OPULIMA/ILHOM M34aHUM
«BeCTHUK KOXKCKOro ropoficKoro noceneHns».

"naBa KOXCKOro MyHULMNAa/IbHOMO paiioHa B.W. ManbLes

HO!



