

<u>ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ</u> АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>Ов. О4. 2018</u> № <u>332-л</u> г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка граждан (семей) в приобретении жилья в Южском городском поселении», утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального района от 24.11.2016 г. № 785-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района **постановляет:**

- 1. Внести в муниципальную программу «Поддержка граждан (семей) в приобретении жилья в Южском городском поселении», утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального района от 24.11.2016 г. № 785-п (далее Программа), следующие изменения:
- 1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного	Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения	2018 год – 2 098 069,00 рублей;
программы	2019 год - 963 581,00 рублей;
	2020 год – 963 581,00 рублей.
	- бюджет Южского городского поселения*:
	2018 год - 907 576,81 рублей;
	2019 год - 963 581,00 рублей;

2020 год — 963 581,00 рублей.
- областной бюджет:
2018 год — 608 197,05 рублей;
2019 год — 0,00** рублей;
2020 год — 0,00 **рублей;
- федеральный бюджет:
2018 год — 582 295,14 рублей;
2019 год — 0,00** рублей;
2020 год — 0,00 **рублей;

- 1.2. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Южском городском поселении» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 1 к Программе:
- 1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного	Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения	2018 — 1 449 000,00 руб.
подпрограммы	2019 — 668 482,00 руб.
	2020 — 668 482,00 руб.
	- федеральный бюджет: *
ì	2018 — 582 295,14 руб.
	2019 — 0,00 руб.
	2020 — 0,00 руб.
	- областной бюджет: *
	2018 — 254 227,05 руб.
	2019 — 0,00 руб.
	2020 — 0,00 руб.
	- местный бюджет:
	2018 — 612 477,81 руб.
	2019 — 668 482,00 руб.
	2020 — 668 482,00 руб.»

- 1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (руб.)» изложить в следующей редакции:
 - «4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (руб.)

№п	Наименование мероприятия/ Источник	Испо лните	2018	2019	2020
/n	ресурсного обеспечения	ль			-4-
Подпрограмма, всего			1 449 000,00	668 482,00	668 482,00
бюджетные ассигнования			1 449 000,00	668 482,00	668 482,00
- местный бюджет			612 477,81	668 482,00	668 482,00
- областной бюджет			254 227,05	0,00	0,00
- федеральный бюджет			582 295,14	0,00	0,00
1	Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей»		1 449 000,00	668 482,00	668 482,00
	бюджетные ассигнования		1 449 000,00	668 482,00	668 482,00

	Наименование	Испо	2018	2019	2020
№п	мероприятия/ Источник	лните			
/п	ресурсного обеспечения	ЛЬ			
	- местный бюджет		612 477,81	668 482,00	668 482,00
	- областной бюджет**		254 227,05	0,00	0,00
	- федеральный бюджет**		582 295,14	0,00	0,00
1.1	Предоставление	Адми			
	социальных выплат	нистр	1 449 000,00	668 482,00	668 482,00
)	молодым семьям на	ация		Ì	
	приобретение	Южск			
	(строительство) жилого	ого			
	помещения	муниц			
	бюджетные ассигнования	ипаль ного	1 449 000,00	668 482,00	668 482,00
	- местный бюджет	район	612 477,81	668 482,00	668 482,00
		a			
	- областной бюджет **		254 227,05	0,00	0,00
	- федеральный бюджет **		582 295,14	0,00	0,00
	Предоставление	Адми	0,00	0,00	0,00
1.2	дополнительных	нистр			
	социальных выплат за счет	ация			
	средств местного бюджета в	Южск			
	размере 5 процентов	ого			
	расчетной (средней)	муниц			
	стоимости жилья при	ипаль	l l		
	рождении (усыновлении) 1	ного	,		
	и более ребенка *	район			
		a			
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00
	- местный бюджет		0,00	0,00	0,00

^{*} Примечание: дополнительные социальные выплаты предоставляются по мере поступления заявлений от молодых семей — участников Подпрограммы.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Южского городского поселения».

Глава Южского муниципального района

В.И. Мальцев

^{**} Примечание: объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального, областного бюджетов, будет уточняться после подведения результатов ежегодно проводимого конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области.»